
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 Titulli i kursit Commanders and Legal Advisors Course Balkan (CLCB) 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 
Personel me gradën major – kolonel/ civil ekuivalent që kanë një pozicion 

menaxhimi, komandimi ose pozicion ligjor në FA 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht  mbi 71 pikë ALCPT ose nivel 2/2/2/2 sipas STANAG 6001 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i kursit është rritja e ndërgjegjësimit midis komandantëve dhe 

këshilltarëve ligjor në rolet e tyre respektive dhe evidentimi i implikimeve 

ligjore në vendimmarrjen e komandantëve. 

5 Periudha e zhvillimit të kursit 
25 – 29 maj 2020  

6 Vendi i zhvillimit të kursit Danilovgrad, Mal i Zi 

7 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 15 mars 2020 

8 Të tjera Detyra aktuale e kandidatëve të përputhet me qëllimin e kursit. 

9 Kuota 4 (katër) kuota 

   

   
 


